[image: Герб-3]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ

от «16»  февраля  2022  г.                            №  56 - од			             п. Эгвекинот

Об итогах муниципального этапа  окружного конкурса
 педагогического мастерства «Педагог года Чукотки-2022»

           В целях выявления и поддержки творчески работающих педагогов общеобразовательных организаций городского округа Эгвекинот, распространения лучших педагогических практик, повышения престижа учительского труда, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики  в городском округе  Эгвекинот», утвержденной постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 29.12.2021 г. № 658-па, на основании приказа Управления социальной политики ГО Эгвекинот от 15.12.2021 г. № 267-од «О проведении муниципального этапа окружного  конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки – 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить итоги муниципального этапа окружного  конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки-2022» согласно приложению 1.
    2.  Утвердить смету расходов на поощрение денежными грантами победителей,  призеров муниципального этапа окружного конкурса «Педагог года Чукотки-2022» в сумме 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей согласно приложению 2.
    3. Муниципальному казенному учреждению «Межотраслевая централизованная бухгалтерия учреждений бюджетной сферы городского округа Эгвекинот (Мащенко Е.С.) выдать денежные гранты на сумму 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей  участникам конкурса «Педагог года Чукотки-2022», из них:
- 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, предусмотренные по муниципальной программе «Развитие образования, культуры и молодёжной политики  в городском округе  Эгвекинот», утвержденной постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 29.12.2021 г. № 658-па, на проведение конкурса педагогического мастерства «Учитель года», «Воспитатель года».
- 30 000 (тридцать тысяч) рублей, предусмотренные приказом УСП ГО Эгвекинот от «28» декабря 2021 г. № 286-од «Об утверждении плана мероприятий по вопросам формирования молодёжной политики и организации досуга детей  и молодёжи на территории городского округа Эгвекинот на  2022 год», на проведение конкурсов: «Урок года - 2022», «Класс года- 2022».

    4. Отделу образования  и общеотраслевых вопросов Управления социальной политики ГО Эгвекинот (Г.С. Лавренчук) подготовить дипломы победителей, призеров и сертификаты участников муниципального этапа окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки-2022».
    5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника Отдела образования  и общеотраслевых вопросов Управления социальной политики ГО Эгвекинот Лавренчук Г.С.

Начальник  Управления социальной политики
городского округа Эгвекинот                   			               Н.М. Зеленская

Приказ начальника Управления социальной политики ГО Эгвекинот № 56-од от 16 февраля 2022 г. «Об итогах муниципального этапа окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки – 2022»

Подготовила:				    Плюснина И.С.

Согласовано:                                               Лавренчук Г.С.

                                                                      Мащенко Е.С.

Разослано: дело, бухгалтерия, МБОУ «СОШ п.Эгвекинот», МБОУ «ЦО с. Амгуэмы», МБОУ «ЦО с. Конергино»,  МБОУ «ЦО с.Уэлькаль»,  МБОУ «ЦО с.Рыркайпий», МБОУ «Школа-интернат п.Эгвекинот», МБДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Эгвекинота».

Приложение № 1
утверждено приказом
Управления социальной политики
городского округа Эгвекинот
                                                                                                   № 56-од  от  16.02.2022 г.

Итоги
муниципального этапа  окружного конкурса педагогического мастерства
 «Педагог года Чукотки – 2022»

Номинация «Учитель года Чукотки»

	№
пп
	Ф.И.О.
конкурсанта
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Предмет
	Количество баллов
	Место в рейтинге
	Категория

	1
	Перепелкина Галина Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа – интернат  поселка Эгвекинот»
	Математика
	67
	1
	победитель

	2
	Мамышева Бэлла Николаевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»
	Русский язык и литература
	64
	2
	призер

	3
	Харькова Александра Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»
	История
	62
	3
	призер

Номинация «Воспитатель года Чукотки»

	№
пп
	Ф.И.О.
конкурсанта
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество баллов
	Место в рейтинге
	Категория

	1
	Рубинская Лиана Николаевна
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнушка» посёлка Эгвекинота»
	60
	3
	призер

	2
	Тынарали Ольга Петровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Рыркайпий»
	60
	3
	призер

	3
	Стороженко Виктория Владимировна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»
	50
	4
	участник

Номинация «Педагог-психолог года Чукотки»

	№
пп
	Ф.И.О.
конкурсанта
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество баллов
	Место в рейтинге
	Категория

	1
	Чимитдоржиева Элеонора Валерьевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа – интернат  поселка Эгвекинот»
	35
	1
	победитель

	2
	Малинина Ирина Игоревна
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнушка» посёлка Эгвекинота»
	33
	2
	призер

Номинация «Педагог дополнительного образования года Чукотки»

	№
пп
	Ф.И.О.
конкурсанта
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Предмет
	Количество баллов
	Место в рейтинге
	Категория

	1
	Пузанов Сергей Михайлович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа – интернат  поселка Эгвекинот»
	Физическая культура
	40
	1
	победитель

	2
	Бикмухаметова Гульмира Пазыловна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»
	Биология и химия
	38
	2
	призер

Номинация «Учитель здоровья года Чукотки»

	№
пп
	Ф.И.О.
конкурсанта
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество баллов
	Место в рейтинге
	Категория

	1
	Зуев Михаил Алексеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  поселка Эгвекинот»
	80
	1
	победитель

Номинация «Директор года Чукотки»

	№
пп
	Ф.И.О.
конкурсанта
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество баллов
	Место в рейтинге
	Категория

	1
	Чагдуров Баир Владимирович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»
	45
	1
	победитель

	Номинация «Классный руководитель года Чукотки»

	№
пп
	Ф.И.О.
конкурсанта
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество баллов
	Место в рейтинге
	Категория

	1
	Цаллагова Дарья Владимировна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»
	51
	1
	победитель

	2
	Тюлюпа Юлия Николаевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Уэлькаль»
	48
	2
	призер

	3
	Тненны Наталья Петровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»
	44
	3
	призер

Приложение № 2
утверждено приказом
Управления социальной политики
городского округа Эгвекинот
                                                                                                   № 56-од   от  16.02.2022 г.
Смета расходов
на награждение грантами победителей, призеров
 муниципального этапа  окружного профессионального конкурса
 «Педагог года Чукотки – 2022»

       Номинация «Учитель года»:

Грант  за 1 место х 9 000 рублей х 1 человек = 9 000 рублей

      Грант за 2 место х 6 000 рублей х 1 человек = 6 000 рублей

      Грант за 3 место х 5 000 рублей х 1 человек = 5 000 рублей

       Номинация «Воспитатель года»:

            Грант за 3 место х 5 000 рублей х 2 человека = 10 000 рублей

 Номинация «Педагог-психолог»:

	Грант  за 1 место х 6 000 рублей х 1 человек = 6 000 рублей

Грант за 2 место х 5 000 рублей х 1 человек = 5 000 рублей

       Номинация «Педагог дополнительного образования»:

	Грант  за 1 место х 6 000 рублей х 1 человек = 6 000 рублей

      Грант за 2 место х 5 000 рублей х 1 человек = 5 000 рублей

       Номинация «Учитель здоровья»:

Грант  за 1 место х 6 000 рублей х 1 человек = 6 000 рублей

       Номинация «Директор года»:

     Грант  за 1 место х 8 000 рублей х 1 человек = 8 000 рублей

       Номинация «Классный руководитель года»:

Грант  за 1 место х 6 000 рублей х 1 человек = 6 000 рублей

      Грант за 2 место х 5 000 рублей х 1 человек = 5 000 рублей

      Грант за 3 место х 3 000 рублей х 1 человек = 3 000 рублей

         Итого по смете расходов: 80 000 (восемьдесят  тысяч) рублей.
image1.jpeg